Российская  Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2013 г.                                                                                       № 119
р.п. Пышма
О внесении изменений  в муниципальную  целевую  программу  «Организация питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Пышминского городского округа» на 2012 -2015 годы
В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131 –ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Пышминского городского округа от 23.06.2011 № 335 «Об утверждении порядка  разработки и реализации  муниципальных целевых программ  в  Пышминском городском округе»
п о с т а н о в л я ю:

1. В муниципальную целевую программу «Организация питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Пышминского городского округа» на 2012 -2015 годы, утвержденную постановлением администрации Пышминского городского округа от 18.11.2011 № 674, внести следующие изменения:
1.1. Приложение 3  «План мероприятий  по выполнению муниципальной целевой программы «Организация  питания обучающихся  в общеобразовательных учреждениях Пышминского городского округа» на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее постановление  опубликовать в газете « Пышминские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам   Фоминых С.С.
Глава Пышминского городского округа                                                  И.А. Чернышев

                                                                                                                                                Приложение к постановлению администрации Пышминского городского округа

от « 13 » марта 2013 года № 119

Приложение  № 3

                                                                                                                                             к программе «Организация  питания
                                                                                                                                            обучающихся в общеобразовательных
                                                                                                                                  учреждениях  Пышминского                                                                                                                        городского округа» на 2012-2015 годы».
                                                                       План

мероприятий по выполнению муниципальной  целевой программы

«Организация  питания    обучающихся  в общеобразовательных

учреждениях  Пышминского городского округа»  на  2012-2015годы

	№ строки
	Наименование мероприятий
	Срок выполне-ния мероприя-тия
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей
	Взаимосвязь с целями и задачами муниципальной целевой программы

( номер пункта цели; номер строки целевого показателя)

	Всего, в том числе
	Местный бюджет

	Федераль-ный бюджет

( плановый объем)
	Област-ной бюджет

 плано-вый объем)

	Внебюджет-ные источники (плановый объем)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе,
	Х
	946
	946
	0
	0
	0
	Х

	в том числе:

	первый год реализации
	2012
	222
	222
	0
	0
	0

	второй год реализации
	2013
	247
	247
	0
	0
	0

	третий год реализации
	2014
	267
	267
	0
	0
	0

	четвертый год реализации
	2015
	210
	210
	0
	0
	0

	Капитальные вложения, всего по программе,
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	первый год реализации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	второй год реализации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	третий год реализации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	четвертый год реализации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	                                  1. Совершенствование нормативно- правового регулирования системы организации питания в

общеобразовательных  учреждениях.

	1.1
	Разработка нормативно- правового акта о мерах по социальной защите детей, предоставлению льготного питания  учащимся начальных классов, детям из  малообеспеченных и многодетных семей, детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.
	2012г -
2015г
	Без  финансирования

	к задаче №1

	1.2
	Разработка  и внесение на рассмотрение положения о районном  смотре-конкурсе «На лучшую организацию питания учащихся общеобразовательных учреждений среди муниципальных образований Пышминского городского округа в  учебном году».
	2012г -
2015г
	Без   финансирования

	к задаче №1

	1.3
	Разработка и внесение на рассмотрение положения о районном  конкурсе    «Лучший повар »  среди  поваров школьных столовых муниципальных общеобразовательных  учреждений  Пышминского городского округа.
	2012г -
2015г
	Без   финансирования

	к задаче №1

	Итого по разделу № 1

	2. Повышение  профессионального  мастерства  работников, занятых организацией питания учащихся  в

образовательных  учреждениях.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1
	Организация стажировки школьных поваров на базе столовых муниципальных общеобразовательных учреждений: МБОУ ПГО «Пышминская СОШ», МБОУ ПГО «Ощепковская СОШ».
	2012г  -
2015г
	Без   финансирования

	к задаче № 2

	2.2

	Обеспечение  условий повышения профессионального мастерства  школьных   поваров через: -  курсовую переподготовку  согласно графику по три   общеобразовательных  учреждения в год.
	Всего
2012 г
	15

	15

	к задаче № 2

	Всего
2013г
	15

	15

	Всего
2014г
	15

	15

	Всего
2015г
	15

	15

	2.3
	Проведение семинаров с приглашением специалистов Территориального  управления  Роспотребнадзора  по  летне-оздоровительной  кампании, в рамках проведения смотров-конкурсов.
	2012г -
2015г
	Без   финансирования

	к задаче № 1,2

	Итого по разделу № 2

	60
	60

	                 3.  Повышение эффективности   организации  школьного  питания   в общеобразовательных  учреждениях.

	1
	 2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.1

	Приобретение , замена  и ремонт  технологического,   холодильного оборудования для пищеблоков муниципальных образовательных учреждений в соответствие  требованиям СанПиН
в МБОУ ПГО :

 «Пышминская СОШ»
	2012г Всего
	175
	175

	к задаче № 3

	60
	   60

	«Печеркинская СОШ»

	30
	30

	 «Первомайская ООШ»

	40
	40

	 «Ощепковская СОШ»

	15
	15

	«Боровлянская СОШ»

	30
	30

	2013г Всего
	200
	200

	в МБОУ ПГО для детей дошкольного и младшего школьного возраста:

«Талицкая начальная школа-детский сад»

	50
	50

	«Тупицынская начальная школа- детский сад»

	50
	50

	«Тимохинская начальная школа- детский сад»

	50
	50

	 «Пульниковская начальная школа- детский сад»

	50
	50

	2014г
Всего
	220
	220

	в МБОУ ПГО:

«Первомайская ООШ»

	20
	20

	«Ощепковская СОШ»

	200
	200

	2015г
Всего
	163
	163

	 в МБОУ ПГО:

«Пышминская СОШ»

	85
	85

	«Черемышская СОШ»

	60
	60

	«Боровлянская СОШ»

	18
	18

	3.2
	Обеспечение проведения паспортизации в школьных столовых с оценкой технического состояния оборудования.
	2012г –

2015г
	Без финансирования

	к задаче № 3

	Итого по разделу № 3

	758
	758

	4.   Обеспечение доступности и качества  школьного питания учащихся  общеобразовательных  учреждений.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.1
	Изучение организации питания обучающихся в образовательных учреждениях путем проведения опросов, анкетирования в целях корректировки и качества  рационов питания учащихся.
	2012г -
2015г

	Без  финансирования

	к задаче № 1,4

	4.2.
	Проведение районного смотра-конкурса  «На лучшую организацию питания учащихся  общеобразовательных   учреждений  Пышминского городского округа»  в 2012-2015 учебных годах.
	2012г
	17
	17

	к задаче № 1,2

	2013
	17
	17

	2014
	17
	17

	2015
	17
	17

	4.3.

	Проведение   муниципального конкурса  «Лучший повар »  среди  поваров школьных столовых муниципальных общеобразовательных учреждений Пышминского городского округа.
	2012г
	15
	15

	к задаче № 1,2

	2013г
	15
	15

	2014г
	15
	15

	2015г
	15
	15

	4.4

	Предоставление  льготного питания  учащимся начальных классов, детям из малообеспеченных и многодетных семей, детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.
	2012 г-
2015 г

	Без  финансирования

	к задаче №  1,4.

	4.5
	Обеспечение  продуктами питания, обогащенными витаминами и микроэлементами. Профилактика и повышение пищевой и биологической ценности макро и микронутриентной недостаточности.
	2012г-

2015г

	Без  финансирования

	к задаче № 4.

	4.6

	Проведение  мониторинга  охвата  горячим питанием учащихся в общеобразовательных учреждениях.
	2012г-

2015г

	Без  финансирования

	к задаче № 4.

	4.7
	Ежегодно разработка и согласование меню для общеобразовательных учреждений с ТУ Роспотребнадзора с учетом  требований СанПиН.
	2012г-

2015г
	Без  финансирования

	к задаче № 1,4

	4.8
	Разработка ассортимента продукции для свободной реализации в буфетах с учетом новых видов продукции.
	2012г-

2015г

	Без  финансирования

	к задаче № 4

	4.9

	Осуществление ежедневного производственного контроля   за качеством и безопасностью используемого сырья и вырабатываемой продукции.  Соблюдение санитарных правил и требований нормативной и технологической документации при производстве, хранении  и транспортировке продукции.
	2012г -
2015г

	Без  финансирования

	к задаче № 4

	5.0

	Обеспечение  организации  контроля  за соблюдением  требований  СаН Пи Н 2.4.5 2409-08.
	2012г
2015г
	Без  финансирования

	к задаче № 4

	5.1
	Организация проведения проверок родительской общественностью предприятий школьного  питания Проведение комплексных проверок на пищеблоках, в т. ч. с проведением выборочного лабораторного контроля.
	2012г
2015г
	Без  финансирования

	к задаче № 4

	5.2
	Проведение мониторинга за состоянием здоровья обучающихся  в муниципальных учреждениях.
	2012г
2015г
	Без  финансирования

	к задаче № 4

	5.3
	 Внедрение в общеобразовательных учреждениях программы «Разговор о правильном питании», проведение конкурсов, проектов «Питаюсь правильно!», организация и проведение акций «Мы - за правильное питание», проведение конкурсов «Вместе всей семьей», организация заседания круглых столов «Роль правильного питания в процессе становления растущего организма».
	2012г
2015г
	Без  финансирования

	к задаче № 4

	5.4
	 Выпуск специальных бюллетеней с участием медицинских работников. Регулярное проведение лекций, бесед, кинолекториев среди учащихся школ по вопросам рационального и качественного питания «Азбука здорового питания».
	2012г
2015г
	Без  финансирования

	к задаче № 4

	5.5
	 Размещение в СМИ тематических статей о проводимых мероприятий по организации  здорового питания учащихся.
	2012г
2015г
	Без  финансирования

	к задаче № 4

	Итого по разделу №4

	  128
	128